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Drodzy Seniorzy 
– Szanowni Mieszkańcy Naszej Gminy,

Już niedługo Wasze święto – Dzień Seniora, a tak naprawdę cały miesiąc bę-
dzie należał do Was. Mówi się przecież, że październik jest miesiącem Seniorów. 
Ja również chciałabym uczcić Wasze święto, dlatego serdecznie zapraszam na 
Gminny Dzień Seniora, który odbędzie się 14 października. Spotkamy się w hali 
sportowej Świdniczanka i posłuchamy pięknego koncertu Izabeli Trojanowskiej. 
Razem napijemy się kawy, zjemy ciasto i porozmawiamy. Zapraszam mieszkańców 
wszystkich miejscowości w gminie, w wieku od 60 lat. Zostanie Państwu zapew-
niony dojazd autobusami.

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol, Wójt Gminy Świdnica 

Przypominamy o możliwości złożenia wniosku o przyznanie stypen-
dium naukowego dla studentów na stałe zameldowanych na terenie 
gminy Świdnica. Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy 
w Świdnicy w terminie od 25 do 29 września 2023 r. Niezbędne in-
formacje dotyczące stypendium naukowego znajdują się w  Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Świdnicy w zakładce jak zała-
twić/referat ogólny/stypendium naukowe dla studentów zameldowanych 
na terenie gminy Świdnica. Pytania i wątpliwości prosimy kierować pod 
nr tel.: (68) 327-31-15 (wew. 121). 

Ponadto, uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych na te-
renie gminy Świdnica mieli możliwość złożenia wniosku o przyznanie 
stypendium naukowego w terminie od 25 do 31 sierpnia br. Aktualnie 
trwa procedura administracyjna dotycząca złożonych wniosków. 

Dorota Sapa

Mieszkańcy gminy Świdnica w wieku od 65 do 75 lat mogą się 
zgłaszać na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie. Rejestracja te-
lefoniczna na konkretny dzień i godzinę pod nr tel. 68 353 06 00. 
Szczepienia przeciwko grypie będą realizowane od 1 września do 13 
października 2023 r, a ich realizatorem jest Aldemed Centrum Me-
dyczne Sp. z o. o. z Zielonej Góry. Szczepienia przeciwko grypie po-
wyżej 75 roku życia są finansowane w ramach NFZ. W przypadku 
jakichkolwiek pytań dotyczących szczepień przeciwko grypie prosi-
my o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świdnicy 
tel. 68 3273230. 

Anna Mierzwa

Zadanie jest współfinansowane ze 
środków otrzymanych z budżetu 

Województwa Lubuskiego

Zbór poewangelicki w Letnicy wygrał konkurs Nasz Zabytek w woj. 
lubuskim. Konkurs jest organizowany przez fundację Most the Most. 
Mieszkańcy zgłaszają wybrany przez siebie obiekt. Gmina przygoto-
wuje kompleksowy projekt i na ten podstawie komisja konkursowa 
wybiera jeden zabytek z każdego województwa. Dzięki świetnie przy-
gotowanemu wnioskowi i dokumentacji w Lubuskiem wygrał zbór. Na 
jego renowację Gmina otrzyma 1 mln zł.

Kolejnym etapem postępowania konkursowego jest wybór funkcji 
społecznej zboru. W tym celu, w lipcu wójt Izabela Mazurkiewicz-Ką-
kol zaprosiła mieszkańców na spotkanie. Na spotkaniu obecna była 

również: prezes fundacji Most the Most Brygida Ślabska oraz Lubuska 
Wojewódzka Konserwator Zabytków Barbara Bielinis-Kopeć. Pre-
zes B. Ślabska w swojej prezentacji opowiedziała m.in. o tegorocznej 
edycji konkursu. Okazało się, że letnicki zbór konkurował z takimi 
obiektami jak zamek w Kożuchowie, zamek w Żarach, czy Wieża Bra-
niborska w Zielonej Górze. Pracownicy urzędu gminy, którzy byli od-
powiedzialni za przygotowanie wniosku konkursowego opowiedzieli 
o zakresie założonych we wniosku prac.

Mieszkańcy podzielili się swoimi pomysłami. Koncerty, warsztaty, 
spotkania seniorów, kabarety – to tylko niektóre z wydarzeń, które 
miałyby odbywać się w zborze. Do 17 lipca mieszkańcy mogli oficjal-
nie zgłaszać do fundacji swoje pomysły. Wpłynęło 346 propozycji. 
Gmina na ich podstawie sporządziła skondensowaną wersję funkcji 
społecznych zboru po remoncie, a komisja konkursowa ją zaakcep-
towała. Są to:
1. Miejsce spotkań tematycznych dla dzieci, młodzieży, z artystami, 

ciekawymi ludźmi, dla dorosłych i seniorów lub spotkania między-
pokoleniowe.

2. Miejsce organizacji koncertów, spektakli teatralnych, seansów fil-
mowych.

3. Miejsce przeprowadzania warsztatów dla różnych grup wiekowych 
i społecznych.

4. Miejsce wernisaży, wystaw i plenerów artystycznych.
5. Miejsce wymiany doświadczeń i współpracy lokalnych organizacji 

pozarządowych.
W tej chwili jesteśmy na etapie sporządzania umowy na dofinan-

sowanie.
Dagmara Ostrowska

Bardzo prosimy o zgłaszanie chęci udziału w święcie, ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na hali. Zgłoszenia przyjmujemy od 18 do 29 
września br. 
Można to zrobić osobiście w urzędzie gminy, pokój nr 6 lub 7, mailowo: promocja@swidnica.zgora.pl, tel. 519 654 698, 519 654 697
Zgłoszenia przyjmują również sołtysi poszczególnych miejscowości.

Dzień Seniora

Stypendia naukowe 
dla studentów

Szczepienia przeciwko grypie 

Milion na zbór coraz bliżej

AKTUALNOŚCI/INWESTYCJE
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SŁONE Przystanek kolejowy
W ramach projektu budowy Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej Lu-

buskiego Trójmiasta (SKALT), w porozumieniu ze Stowarzysze-
niem Lubuskie Trójmiasto, zostaną zmodernizowane przystanki 
kolejowe w miejscowościach: Koźla, Letnica i Buchałów oraz wy-
budowany zostanie nowy przystanek w miejscowości Słone przy 
ul. Słonecznej. W ramach projektu przewidziano m.in. moderni-
zację peronów, budowę ciągów komunikacyjnych, parkingów, 
oświetlenia oraz modernizację pozostałej infrastruktury technicz-
nej. Wykonano już etap koncepcyjny i ruszyły prace projektowe. 
Na mapie planowana inwestycja w ramach I etapu projektu. Przy-
stanek i stacja będą nosiły nazwę Słone.

GMINNE INWESTYCJE

AKTUALNOŚCI

Projekt zrealizowany dzięki środkom finansowym otrzymanym w ramach Progra-

mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 sfinansowany z  Europejskie-

go Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie. Przedsięwzięcie 2.1.1 Wsparcie dla rozwoju integracji społecznej 
poprzez inwestycje w infrastrukturę kulturalną oraz rekreacyjną, Podziałanie 19.2 - 
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność. Operator: LGD Między Odrą a Bobrem.

SŁONE 
Zatoczka autobusowa
W obrębie budynku 

byłej remizy strażackiej 
oraz szkoły podstawowej 
w Słonem, na ukończeniu 
są prace modernizacyjne 
nawierzchni zatoki i do-
jazdu do szkoły. Docelowo 
miejsce to zostanie wyło-
żone nową kostką betono-
wą wraz z krawężnikami 
i obrzeżami. Wykonawcą 
robót jest firma Speed 
Bruk z Budachowa. War-
tość zadania 66,5 tys. zł. 

PIASKI Pętla autobusowa
Rozpoczyna się etap wykonawczy budowy pętli autobusowej 

w Piaskach. W dniu 30.08.2023r. podpisano umowę z wyko-
nawcą robót - CORSO Sp. z o.o. z Zielonej Góry, która przewi-
duje zakończenie robót w ciągu 5 miesięcy. W ramach zadania, 
w miejscu istniejącej pętli autobusowej zostanie wykonana nowa 
nawierzchnia z kostki betonowej na nowej podbudowie konstruk-
cyjnej. Wartość umowy 213 tys. zł.

SŁONE Strefa przemysłowa  
Trwają prace budowalne związane z uzbrajaniem strefy prze-

mysłowej w Słonem – na terenie za firmą Royalpack. Wykonaw-
cą robót jest firma Eko – Budowa Grzegorz Oniszczuk z siedzibą 
w Międzyrzeczu. Wartość umowy to 4 243,5 tys. zł. Zadanie jest 
dofinansowane z programu Polskiego Ładu na kwotę 3 610 tys. 
zł. Wykonano już ponad 90 proc. zakresu budowy sieci kanaliza-
cji sanitarnej i wodociągowej. Do zrealizowania zostanie budowa 
oświetlenia drogowego oraz odtworzenie dróg dojazdowych. Za-
kończenie robót planowane jest na przełom października i listo-
pada br.

GRABOWIEC Park 
W Grabowcu powstało miejsce spotkań, rekreacji i integracji 

mieszkańców. W ramach tej inwestycji, która trwała do 4 sierp-
nia 2023 roku w parku w Grabowcu powstał kompleks sporto-
wo – rekreacyjny. Zamontowano urządzenia siłowni zewnętrznej, 
powstał plac zabaw dla dzieci, wybudowano wiatę rekreacyjną, 
ogrodzenie i oświetlenie. Pieniądze na ten cel pozyskano w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Operator: LGD Między Odrą a Bobrem. Celem projektu było 
zwiększenie ilości miejsc integracji społecznej poprzez inwestycję 
w infrastrukturę kulturalną oraz rekreacyjną stwarzającą możli-
wość aktywnego, wspólnego wypoczynku dla dzieci, młodzieży, 
dorosłych oraz osób starszych. Miejsca łączącego wszystkie po-
kolenia w jednym miejscu. Wartość zadania wyniosła 314 385,01 
zł, w tym dofinansowanie - 63 630,00 zł.

Joanna Domańska, Arkadiusz Korotczuk
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Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Świdnicy wchodząca w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego wzbogaciła się 
w nowoczesne urządzenia gastronomiczne.

Zakup był możliwy dzięki pozyskaniu 
przez Gminę Świdnica środków z budżetu 
państwa w ramach realizacji modułu 3 wie-
loletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”.

Gminie udało się pozyskać 63.997,13 
zł, a całkowity koszt zadania wyniósł 
79.996,42 zł.

Dzięki tym środkom doposażono szkolną 
kuchnię. Został zakupiony piec konwek-
cyjno-parowy z nowoczesnym programem 

przygotowywania posiłków, zmywarka, ku-
chenka, szatkownica, sokowirówka i obie-
raczka.

(dag)

Wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol wrę-
czyła Nagrodę Kulturalną Gminy Świdnica 
oraz Nagrodę Sportową Gminy Świdnica.

Nagrodę Sportową Gminy Świdnica 
otrzymała w tym roku Liwia Horbacz. Li-
wia jest mieszkanką Buchałowa, od 8 lat 
trenuje akrobatykę sportową. Jest zawod-
niczką Kadry Wojewódzkiej Młodzików 
w ćwiczeniach zespołowych. W 2022 roku 
osiągnęła bardzo dobre wyniki podczas 
turniejów międzynarodowych, krajowych 
i wojewódzkich. Z kolei Nagroda Kulturalna 
Gminy Świdnica przypadła Zespołowi Śpie-
waczemu Świdniczanie i została wręczona 

przez wójt podczas Gminnego Święta Plo-
nów. Jest to uhonorowanie wieloletniej 
działalność Świdniczan oraz podziękowanie 
za wkład zespołu w wspieranie działań kul-
turalnych na terenie gminy oraz promocję 
gminy na arenie województwa lubuskiego.

Zespół otrzymał bon o wartości 4000 zł, 
Liwia otrzymała 2000 zł. Wnioski o nadanie 
Nagrody Sportowej i Nagrody Kulturalnej 
Gminy Świdnica można składać do końca 
kwietnia każdego roku, a opiniuje je Komisja 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecz-
nych, Sportu i Rekreacji Gminy Świdnica.

(dag)

50 seniorów z terenu gminy Świdnica 
otrzymało od wójt Izabeli Mazurkiewicz
-Kąkol opaski bezpieczeństwa.

Opaski zostały zakupione w ramach reali-
zacji projektu „Opaska bezpieczeństwa dla 
Seniora Gminy Świdnica”, na który Gmina 
pozyskała 41 300 zł w ramach programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
,,Korpus Wsparcia Seniorów” moduł II. 50 
seniorów, którzy zakwalifikowali się do pro-
jektu będzie miało zapewnioną usługę tzw. 
,,opieki na odległość” poprzez całodobowy 
domowy system wsparcia podopiecznych 
przez teleopiekunów, którzy pracują w tele-
centrum w pełnej gotowości do odebrania 
sygnału alarmowego. W praktyce oznacza 
to, że senior w sytuacji kiedy np. upadł, źle 
się poczuł, mocno uderzył - łączy się z tele-

opiekunem poprzez dłuższe naciśnięcie gu-
zika na opasce. Uczestnicy projektu otrzy-
mali opaski, instrukcję obsługi i kartę SIM. 
Zostali również przeszkoleni, w jaki sposób 
używać opaski. Seniorzy zgodnie przyznali, 
że to jeden z bardziej potrzebnych projek-
tów w gminie.

(dag)

30 czerwca 2023 r. zakończyliśmy pewien 
rozdział, jakże ważny dla nas i naszych dzieci 
z terenu gminy Świdnica, które są przyszło-
ścią naszej małej społeczności. Zakończyli-
śmy przygodę z dwoma projektami: „Gmina 
Świdnica wspiera maluchy!” oraz „ Nowe 
miejsca dla Przedszkolaków w Gminie Świd-
nica”. Projekty te były współfinansowane 
przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Lubu-
skie 2020. Przypomnijmy, całkowita wartość 
projektu „Nowe miejsca dla przedszkolaków 
w Gminie Świdnica” wyniosła 979 144,08 zł, 
z czego dofinansowanie to 832 273,23 zł. 
Natomiast projekt „Gmina Świdnica wspiera 
maluchy!” wyniósł 728 238,43 zł, a kwota 
dofinansowania to 619 002,66 zł.

Budynek żłobka i przedszkola mieści 
się przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Świdnicy. Jako pierwszy uruchomiony zo-
stał żłobek. Dzięki realizacji projektu utwo-
rzono 20 miejsc i objęto opieką 20 dzieci 
w wieku do 3 lat. Projekt ułatwił powrót do 
pracy osobom bezrobotnym i biernym zawo-
dowo wyłączonym z rynku pracy z powodu 
opieki nad dziećmi do lat 3 oraz umożliwił 
powrót na rynek pracy po przerwie zwią-
zanej z urodzeniem/wychowaniem dziecka 
lub utrzymaniem zatrudnienia osobom pra-
cującym. W ramach projektu sfinansowano 
drobne prace adaptacyjne, sale pobytu wy-
posażono w niezbędny sprzęt, meble oraz 
pozwolił na pokrycie kosztów 15 miesięcz-
nego bieżącego funkcjonowania. 

Pierwszego września 2022 roku w nowo 
wybudowanym budynku, drzwi zostały 
otwarte dla przedszkolaków. Dzięki realiza-
cji projektu zwiększono dostęp do edukacji 
przedszkolnej w Gminie Świdnica i powiecie 
zielonogórskim poprzez poszerzenie bazy 
oświatowej o nowe 45 miejsc wychowania 
przedszkolnego. Zyskaliśmy możliwość orga-
nizacji zajęć dodatkowych, wyrównujących 
szanse edukacyjne dzieci, w tym zajęć lo-
gopedycznych i rozwijających kompetencje 
emocjonalno-społeczne dla 95 dzieci. W ra-
mach projektu sfinansowano również drob-
ne prace adaptacyjne, 2 sale pobytu wyposa-
żono w niezbędny sprzęt oraz meble.

Bardzo dziękujemy wszystkim osobom, 
które były zaangażowane w realizację przed-
miotowych projektów, a także wszystkim 
uczestnikom projektów.

Joanna Domańska

Nowoczesny sprzęt ułatwi pracę

Akrobatyczka i śpiewacy z nagrodami

Opaski bezpieczeństwa dla mieszkańców

Zakończyliśmy 
projekt dla dzieci
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Gmina Świdnica otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków. Dostaliśmy 1 421 000 zł na 
remont kościoła pw. św. Mikołaja w Drzonowie.

W województwie lubuskim dofinansowanie w ramach tego programu 
otrzymało 137 projektów. 

(dag)

Gmina Świdnica podpisała umowę z samorządem wojewódz-
twa lubuskiego na wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W ramach tej umowy otrzymaliśmy środki finansowe na zakup 
kamery termowizyjnej oraz prądownicy strażackiej. Tym razem 
wsparcie otrzyma OSP Koźla. Umowę z Marcinem Jabłońskim 
z Zarządu Województwa Lubuskiego podpisała skarbnik Katarzy-
na Wybranowska. 

(dag)
fot. Paweł Wańczko/Lubuskie.pl

Gmina Świdnica pozyskała prawie 500 tys. zł na integracyjny plac 
zabaw w Słonem. Wniosek został złożony do PFRON, w ramach pro-
gramu pt. Dostępna przestrzeń publiczna – moduł C: utworzenie 
dostępnych lub poprawa dostępności placów zabaw przez jednostki 
samorządu terytorialnego. Wg ogłoszonej listy rankingowej dot. na-
boru, Gmina Świdnica uzyskała niemalże największą liczbę punktów 
(34,5 z 35) i znalazła się w ścisłej czołówce wniosków do dofinanso-
wania. Wysokość dofinansowania to 486.384,30 zł, co stanowi 80% 
wartości projektu. Łączna wartość projektu to ok 610 tys. zł. Integra-
cyjny plac zabaw będzie znajdował się w miejscowości Słone przy ul. 
Szkolnej 1, przy szkole podstawowej. Plac zabaw będzie integracyj-
nym i ogólnodostępnym placem zabaw i będą mogły z niego korzy-
stać wszystkie dzieci. W ramach projektu zaplanowano: demontaż 
zniszczonej nawierzchni, wykonanie ścieżek i chodników z kostki 
betonowej dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności o sze-

rokości min. 150 cm oraz nawierzchni placu zabaw z płyt gumowych, 
naprawę ( wymiana drewnianych stopni na nowe i wykonanie ram-
py ) zniszczonych 2 biegów schodów zewnętrznych prowadzących 
z budynku szkoły i przedszkola bezpośrednio na plac zabaw, zakup 
urządzeń dedykowanych osobom o różnym poziomie funkcjonowa-
nia – dla osób o większych umiejętnościach motorycznych przewi-
dziano zestaw zabawowy, zjazd, a osobom z niepełnosprawnościami, 
w tym poruszającym się na wózku -piaskownicę, trampolinę, ławki 
sensoryczne, bujak i huśtawkę gniazdo. W urządzeniach zastoso-
wano grafikę dotykową, tłoczenia oraz wypukłe rysunki. Elementy 
urządzeń będą wykorzystywały pudła rezonansowe, wytwarzające 
drgania i fale akustyczne. Dodatkowo zaplanowano montaż wiaty 
i nasadzenia.

Anna Kościukiewicz

Gmina pozyskała 142 500 zł na zadanie pt. Dokumentacja projekto-
wa budowy szlaku rowerowego relacji Zielona Góra- Świdnica – III etap.

W lipcu br. wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol i skarbnik Kata-
rzyna Wybranowska podpisały w Urzędzie Marszałkowskim Woj. 
Lubuskiego umowę na dofinansowanie przygotowania dokumen-
tacji niezbędnych do wykonania ścieżek rowerowych. Pieniądze 
pochodzą z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Woj. Lubuskiego 
w ramach otwartego konkursu na wsparcie w 2023 jednostek sa-
morządu terytorialnego w zakresie zadań sprzyjających rozwojowi 
infrastruktury i mobilności rowerowej. Fundusze zostaną przezna-
czone na przygotowanie dokumentacji dot. budowy ścieżki rowero-
wej o łącznej długości 4 km relacji Wilkanowo – Świdnica. Początek 
etapu III znajduje się przy drodze wojewódzkiej nr 282 na wyso-
kości ronda południowej obwodnicy m. Zielona Góra, głównie na 
terenach leśnych i wzdłuż działek drogowych do m. Świdnica.

Przypomnijmy, że Gmina w ubiegłym roku pozyskała już 135 000 
zł na przygotowanie dokumentacji dot. budowy szklaku rowerowe-
go relacji Zielona Góra – Wilkanowo etap II. Zakłada ona budowę 
ścieżki rowerowej o łącznej długości 2,5 km relacji Zielona Góra. 

Natomiast w pierwszym etapie powstała ścieżka rowerowa na te-
renach leśnych od Zielonej Góry w stronę Wilkanowa. Gmina Świd-
nica dzięki swoim działaniom zmierza do połączenia się ścieżkami 
rowerowymi z Zieloną Górą. Budowa ścieżek ma nastąpić w nowej 
perspektywie finansowej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych.

(dag)
fot. Paweł Wańczko/Lubuskie.pl

Remont kościoła 
w Drzonowie

Pozyskaliśmy pieniądze 
dla strażaków

Pół miliona na plac zabaw

Kolejne środki 
na ścieżki rowerowe
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Stowarzyszenia Arka Przyjaciół i KGW 
Koźlanki 4 czerwca zorganizowały piknik 
rodzinny. Podczas wydarzenia dostępnych 
było wiele atrakcji dla dzieci. Uczestni-
cy mieli okazję wziąć udział w zabawach 
i konkursach z nagrodami. Podczas pikniku 
dzieci i rodzice mieli okazję zapoznać się ze 
sprzętem OSP Koźla. Atrakcją był również 
nowoczesny traktor rolniczy, a także dmu-
chana zjeżdżalnia dla dzieci, która została 
ufundowana z funduszu sołeckiego. Dla 
wszystkich uczestników przygotowany zo-
stał słodki poczęstunek w postaci naleśni-
ków oraz popcornu. Stowarzyszenie oraz 
rodzice dzieci ze świetlicy w Koźli przygoto-
wali stoisko z napojami, lodami i kiełbaska-
mi. Pozyskane fundusze zostały przekazane 
na ubezpieczenie, wyżywienie i pomocne 
naukowe dla wychowanków świetlicy. Sto-

warzyszenie Arka Przyjaciół dziękuje OSP 
Koźla oraz KGW Koźlanki za pomoc w  zor-
ganizowaniu pikniku.

Tekst i foto: Barbara Januszewska

Od wieków ludność na całym świecie 
korzystała z dobrodziejstw natury wyko-
rzystując kamień jako surowiec na potrzeby 
własnej egzystencji. Z kamienia wykonywa-
no proste narzędzia, wykorzystywano go 
jako materiał do stawiania trwałych budow-
li takich jak domostwa, grobowce, świąty-
nie. Z perspektywy czasu można z całą 
pewnością przypuszczać, że uważano je 
nie tylko za materiał budowlany , ale przy-
pisywano im również nadzwyczajne moce. 
Wierzono, że energia płynąca z kamieni ma 
pozytywny wpływ na zdrowie i samopo-
czucie osób przebywających w zasięgu ich 
działania. Dzisiaj energię tę, można porów-
nać do działania leków homeopatycznych, 
albo do skutków związanych ze stosowa-
nia akupunktury, pozwalającej odblokować 
przepływ energii w organizmie człowieka. 
Budowle z kamienia powstawały praktycz-
nie na całym świecie, a najbardziej znane to 
Piramidy w Gizie, zespół świątyń na Malcie, 
kamienne kręgi w Skandynawii , w tym naj-

słynniejszy w Stonehenge. W Polsce rów-
nież powstawały megalityczne budowle 
część przed naszą erą, a część na początku 
naszej ery głównie jako grobowce, ale rów-
nież miejsca kultu/w Wietrzychowicach, 
Odrach , Węsiorach. Należy pamiętać jed-
nak, że kamień był znany i czczony od za-
rania dziejów, to Mojżesz otrzymał od Boga 
wyryte na kamiennych tablicach przykaza-
nia Boże. W Islamie Czarny Kamień wmuro-
wany w ścianie w Mekce, stał się miejscem 
kultu i pielgrzymek wyznawców Islamu. 
Szkoda, że wiele budowli megalitycznych 
nie dotrwało do naszych czasów. Rozkra-
dano je jako cenny materiał budowlany, ale 
również niszczono je celowo, traktując jako 
relikt i walkę z pogaństwem.

W Świdnicy na ulicy Bunkrowej na odcin-
ku ok. 3 kilometrów ustawionych zostało 
dotychczas 6 kamiennych kręgów stanowią-
cych swoistą atrakcje turystyczną. Docelo-
wo planowanych jest 18, gdzie każdy dedy-
kowany byłby innej runie. W celu realizacji 

pomysłu za pomocą Gazety Gminnej, zwra-
cam się do właścicieli działek usytuowanych 
bezpośrednio przy ul. Bunkrowej od wlotu 
przy ul Mieszka I do cieku Śląskiej Ochli 
o przekazanie, użyczenie na cele publiczne 
ok. 1 ara swojego gruntu do kontynuowania 
założonego projektu. Pełna realizacja za-
dania wpłynie z pewnością na zwiększenie 
atrakcyjności samej Świdnicy, ale również 
atrakcyjności działek położonych w bezpo-
średniej bliskości Kamiennych Kręgów. 

Tekst i foto: Eliasz Madej

Pomysł na stworzenie miejsca dla mieszkańców powstał już 
w ubiegłym roku. Wtedy też z funduszu sołeckiego zrobiona została 
wiata. W tym roku również z funduszu sołeckiego powstał tzw. par-
kiet. Koło Gospodyń Wiejskich napisało projekt, pozyskało pieniądze 
i dzięki temu udało się zrobić wiele nowych rzeczy. Powstały dodat-
kowe stoliki, pomalowano ławy, zakupiono śmietnik, trzy skrzynie do 
kwiatów i jedną dużą skrzynię na zioła. Przez trzy dni młodzież, Koło 
Gospodyń Wiejskich i rodzice młodzieży razem z animatorem mon-
towali skrzynie, nasadzali zioła, rośliny. Młodzież wyczyściła i wykar-
czowała krzaki w tej strefie. Zakupiono też hamaki i leżaki. 

Ale to nie wszystko. W strefie znajdziemy też domki dla ptaków, 
mamy wielopoziomowy domek dla wróbli, sikorek i nietoperzy. 
W donicach pięknie kwitną hortensje, ozdobne trawy. W skrzyni 
z ziołami są np. mięty. Każde zioło jest opisane tabliczką, a każdy 
mieszkaniec może przyjść i skubnąć sobie takie, które potrzebuje 
np. do herbaty. Skarpy zdobią inne rośliny. Z tego samego projek-
tu został zakupiony zbiornik na wodę. Jest podłączony pod rynnę 
przy wiacie, dzięki czemu zbieramy wodę do podlewania. A rośliny 
są podlewane praktycznie codziennie przez panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich.  Uroczyste otwarcie strefy relaksu i wypoczynku 
odbyło się podczas festynu na zakończenie lata. Wtedy zobaczy-

liśmy, jak takie miejsce było potrzebne i jak chętnie mieszkańcy 
z niego korzystają. 

Przy strefie relaksu stoi też tężnia. Powstała w ramach zadnia 
realizowanego przez Klub Kiwanis dzięki funduszom pozyskanym 
w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Gminy 

Działo się w Koźli

Potęga Kamienia (Część I)

Strefa relaksu i wypoczynku w Wilkanowie

INFORMACJE OD MIESZKAŃCÓW
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Świdnica. W tym roku tężnia została przekazana sołectwu Wilkano-
wo i Rybno, które będzie się nią opiekowało. 

Ale to nie wszystko, co zrobiło Koło Gospodyń Wiejskich. Z ich 
inicjatywy powstała też aleja wielopokoleniowa. Znajdziemy ją na 
wjeździe na os. Przylesie w miejscu, gdzie był stary, obdrapany mur, 
który wszystkich denerwował. Koło Gospodyń razem z mieszkańca-
mi osiedla zmobilizowali się i zrobili coś fajnego. Przede wszystkim 
zostało posadzone 13 głogów dwuszyjkowych, które kwitną na różo-
wo. Mur został obsadzony bluszczem, niedługo będzie bardzo ładny 
efekt. Pod murem została zrobiona łąka kwietna, a rośliny przynieśli 
sami mieszkańcy i sukcesywnie je dosadzają. Młodzież z panami Mir-
kiem i Mietkiem zrobili domki dla owadów, które uzupełnili trzciną 
i szyszkami. Są tam też dwie ławeczki i śmietnik, z których korzystają 
spacerowicze. Pieniądze na ten cel pozyskano z Fundacji Orlen. 

Natomiast strefa relaksu powstała ze środków województwa lu-
buskiego w ramach programu Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy 
Młodzieżowe.

Tekst i foto: Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkanowie

3 czerwca mieszkańcy i sympatycy Radomi 
i Orzewa po długiej, pandemicznej przerwie 
spotkali się na rodzinnym pikniku pod ha-
słem ,,Zróbmy to dla siebie”.

Organizatorzy: Zarząd Stowarzyszenia ,,Na-
sza Radomia”, Radny Gminy Świdnica, Pani 
Sołtys i Rada Sołecka przygotowali indywidu-
alne zaproszenia dla każdego domostwa, by 
dotrzeć do jak największej liczby mieszkań-
ców. Inicjatywa pikniku spotkała się z zainte-
resowaniem - miło zaskoczyła organizatorów 
bardzo duża frekwencja. Już poczas przygoto-
wań nie zabrakło rąk do pomocy – czuć było 
rodzinną atmosferę jak za dawnych lat!

Sam program imprezy był bogaty i uroz-
maicony. Dla każdego znalazło się coć mi-
łego. Dla najmłodszych animacje prowadzili 
harcerze z 30 Zielonogórskiej Drużyny ,,Or-
lęta”. Były wielkie, kolorowe bańki mydlane, 
zabawy z chustą i malowanie twarzy. Starsze 

dzieci uczestniczyły w różnych konkuren-
cjach sportowych i sprawnościowych. Doro-
słym biesiadowanie umilał zespół muzyczny 
,,Układ”. Wytrwali tańczyli do białego rana! 
Piknik był też okazją do zawarcia znajomo-
ści. W naszych miejscowościach zamieszkali 
nowi mieszkańcy, którzy w covidowych cza-
sach ukończyli budowy domów.

Na pikniku czekały na wszystkich zaspon-
sorowane przez Stowarzyszenie ,,Nasza Ra-
domia” grillowe przysmaki, napoje, słone 
i słodkie przekąski oraz lody. Pani Sołtys 
z funduszu Rady Sołeckiej przeznaczyła środ-
ki na prawdziwy rarytas dla dzieci – racuchy 
drożdżowe smażone na bieżąco przez panie 
z Rady Sołeckiej. Racuchy zrobiły prawdziwą 
furorę i zniknęły w mgnieniu oka! Tradycyjnie 
piknikowe menu wzbogacili uczestnicy przy-
nosząc różne smakołyki – ciasta, zapiekanki, 
sałatki ...

Ale piknik był też okazją do wsparcia ro-
dziny z naszej gminy, której przed Wielkano-
cą spłonął dom. Serducha w Radomi i Orze-
wie są wielkie i puszki z datkami zapełniły 
się błyskawicznie. Niesamowite było to, że 
wpłat dokonywali również ci, którzy nie mo-
gli wziąć udziału w imprezie – DZIĘKUJEMY 
WSZYSTKIM!

Organizatorzy dziękują nie tylko z udział 
w pikniku i wspaniałą atmosferę spotka-
nia, ale rownież za pomoc w przygotowaniu 
i sprzątaniu – było nas wielu!!! Ucieszyła nas 
obecność Pani Wójt Izabeli Mazurkiewicz
-Kąkol oraz licznych przyjaciół i sympatyków 
naszych miejscowości.

Miło było widzieć Was wszystkich 
uśmiechniętych – do następnęgo razu!

Tekst i foto: Organizatorzy

za okazane zaangażowanie, pomoc i okazaną życz-
liwość wszystkim świetnym ludziom biorących udział 
w realizacji zadania publicznego „Wspólna wieś-wspólne 
działania” 

składają członkinie KGW ,,Letniczanki”

PIKNIK INTEGRACYJNY – RADOMIA 2023

Serdeczne podziękowania

INFORMACJE OD MIESZKAŃCÓW
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Uroczystość rozpoczęliśmy mszą święta 
dziękczynną w kościele w Lipnie, by na-
stępnie w barwnym korowodzie przejść 
ulicami wsi na plac dożynkowy. Na miej-
scu Pani Wójt - Izabela Mazurkiewicz-Ką-
kol, w towarzystwie Starościny i Starosty 
Gminnego Święta Plonów - Sławomira 
i Marleny Opieczonek, a także Wicemar-
szałka województwa lubuskiego - Stani-
sława Tomczyszyna podzielili się chlebem 
z uczestnikami wydarzenia. Następnie Pan 
Sołtys Wiesław Krzesiński wraz z Panią 
Wójt wręczyli pamiątkowe dyplomy dla 
najbardziej zasłużonych rolników Lipna – 
Państwu Bernardynie i Edwardowi Hry-
niewieckim oraz Państwu Stanisławie i Ja-
nuszowi Sołowiej, a także dla najstarszych 
mieszkańców wsi – Pani Annie Wojnarow-
skiej oraz Panu Stefanowi Aleksandrów. 

Po części oficjalnej przyszedł czas na 
występy muzyczne w ramach sceny lokal-
nej, na której wystąpili: Zespół śpiewaczy 
„Świdniczanie”, Pola i Maks Nowak, a tak-
że rodzina Nowackich z Koźli. Do tańca 
natomiast, w tym dniu, przygrywali nam 
Wihajster - Orkiestra Taneczna, a także 
zespół Niespotykani. Ich występy porwały 
do tańca niejedną parę.

Na zgromadzonych gości czekały wspa-
niale przygotowane stoiska sołeckie! Dzię-
ki współpracy sołectw, stowarzyszeń i kół 
wiejskich na stoiskach mogliście spróbo-
wać ich swojskiego jadła! 

Nie zabrakło również strefy animacyj-
nej dla najmłodszych prowadzonej przez 
Bardzo Fajnego Klowna, a także naszych 
warsztatów plecenia wianków w ramach 
projektu BAZART! Na miłośników roślin 
czekało też stoisko pełne aromatycznych 
herbat od Teresy Zatwardnickiej 

W ramach wydarzenia odbył się konkurs 
na najpiękniejsze wieńce i kosze dożynko-
we! Jak co roku sołectwa zaskoczyły nas 
swoją pomysłowością Dziękujemy Wam za 
kultywowanie tradycji i ogrom pracy wło-
żony w przygotowanie wieńców i koszy

WIENIEC TRADYCYJNY:
I miejsce - sołectwo Lipno
II miejsce - sołectwo Buchałów
III miejsce - sołectwo Koźla (KGW Koźlanki)
IV miejsce - sołectwo Drzonów
WIENIEC WSPÓŁCZESNY:
I miejsce - sołectwo Letnica
II miejsce - sołectwo Grabowiec
III miejsce - sołectwo Wilkanowo
KOSZE DOŻYNKOWE:
I miejsce - sołectwo Świdnica (zespół śpie-

waczy Świdniczanie)
II miejsce - sołectwo Drzonów
III miejsce - sołectwo Letnica
IV miejsce - sołectwo Buchałów
V miejsce - sołectwo Wilkanowo

Podziękowania: Dziękujemy Sołtysowi 
- Wiesławowi Krzesińskiemu, Radzie So-
łeckiej, a także wszystkim mieszkańcom 
Lipna za zaangażowanie, gościnę oraz nie-
zwykłe przyjęcie nas w swoje progi!

Dziękujemy mieszkańcom Lipna za barw-
ne przystrojenie wsi, a także zorganizowanie 
nietuzinkowego korowodu dożynkowego!

Dziękujemy księdzu proboszczowi 
z Koźli - Andrzejowi Hładce za uroczyste 
odprawienie mszy świętej w intencji rolni-
ków oraz za tegoroczne plony!

Dziękujemy sołectwom: Świdnica, Wil-
kanowo, Słone, Buchałów, Letnica, Koźla, 
Grabowiec, Lipno, Drzonów, a także sto-
warzyszeniom oraz kołom gospodyń wiej-
skich za przygotowanie stoisk!

Dziękujemy OSP Letnica, OSP Koźla 
i OSP Świdnica za wsparcie techniczne 
i animacyjne podczas wydarzenia!

Dziękujemy całej ekipie technicznej: 
elektrykowi, ochroniarzom, Panom z Urzę-
du Gminy, Strażnikowi Gminnemu, Panu 
Kierownikowi Posterunku Policji w Świd-
nicy oraz ratownikom medycznym! Wasza 
pomoc była nieoceniona!

Gminny Ośrodek Kultury

GMINNE ŚWIĘTO PLONÓW w Lipnie za nami! 
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To była kolejna już odsłona Rockowego Pikniku nad wodą, który 
tradycyjnie odbył się nad Zalewem Świdnickim. Tym razem usłyszeli-
śmy wspaniałe wykonanie utworów Kory i zespołu Manaam. Energe-
tyczna wokalistka Katarzyna Pusowska porwała wszystkich do wspól-
nego śpiewania. Nie zabrakło również tanecznych akcentów. Występ 
poprzedził występ duetu prezentującego utwory zespołu Perfekt. 

(dag)

Przy utworach Rademeneza, Taxity i muzyce DJ BST bawiliśmy 
się 1 września na imprezie Kolor i Bit. Mogłoby się wydawać, że 
muzyka skierowana była do młodszych, ale bawili się praktycznie 
wszyscy. Imprezą towarzyszącą był Festiwal Kolorów. Co kilkana-
ście minut do góry wędrowały woreczki z kolorowym proszkiem. 
Widok i zabawa wspaniałe!

(dag)

Przedstawiciele Gminy Świdnica przy-
wieźli z Dożynek Powiatowo-Gminnych 
w Trzebiechowie wiele odznaczeń i nagród.

• Nagrodę dla Najaktywniejszego Sołty-
sa Powiatu Zielonogórskiego z Gminy 
Świdnica otrzymała Wioletta Mazuro- 
sołtyska Grabowca.

• Nagrody Lider Trzeciego Sektora Po-
wiatu Zielonogórskiego powędrowały 
do Stowarzyszenia Siedlisko z Grabow-
ca oraz Koła Gospodyń Wiejskich Koź-
lanki z Koźli.

• Ku naszej wielkiej radości bardzo wysoko 
zostały ocenione wieńce z Gminy Świd-
nica w konkursie wieńców dożynkowych.

• Wieniec z sołectwa Buchałów zajął pierwsze miejsce w kategorii 
wieniec tradycyjny i będzie reprezentował naszą gminę w Do-
żynkach Wojewódzkich.

• Natomiast wieniec z sołectwa Letnica zajął drugie miejsce w ka-
tegorii wieniec nowoczesny.

• Nagrodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Zasłużony dla Rol-
nictwa otrzymał Dariusz Trzaska - mieszkaniec Świdnicy.
 Wszystkim serdecznie gratulujemy!!!
Z ostatniej chwili: buchałowski wieniec otrzymał wyróżnienie na 

dożynkach wojewódzkich. 
Gratulujemy!

(dag) W niedzielę – 17 września o godz. 17.00 w letnickim zborze odbę-
dzie się koncert z cyklu Lubuszanie in memoriam, w ramach którego 
usłyszymy kantatę Poranek (Der Morgen) z cyklu Pory dnia (Die Tage-
szeiten) Georga Philippa Telemanna. Koncert Patronatem honorowym 
objęli: Wójt Gminy Świdnica Izabela Mazurkiewicz-Kąkol oraz Rektor 
Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski. 
Wykonawcami są: Anita Giovanna Rosati, Marta Krysiak – sopran; 
Piotr Olech – kontratenor; Chór kameralny Uniwersytetu Zielonogór-
skiego Cantus humanus; Orkiestra Arte dei Suonatori; Marcin Świąt-
kiewicz, Bartłomiej Stankowiak – kierownictwo artystyczne. Bilety 
w cenie normalny – 40 zł, ulgowy – 30 zł do nabycia poprzez stronę 
www.abilet.pl oraz na godzinę przed koncertem. Plakat na str. 16.

(dag)

W sierpniu w letnickim zborze wysłuchaliśmy dwóch koncertów 
w ramach festiwalu Muzyka w Raju. Licznie zebrana publiczność 
z entuzjazmem przyjęła doskonałych muzyków i wynagrodziła 
ich wykonania gromkimi brawami. Za pomoc w przygotowaniach 
do koncertów dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich Letniczan-
ki za przepyszny poczęstunek dla muzyków, Sołectwu Letnica za 
udostępnienie sali wiejskiej oraz jednostce OSP Letnica za szybką 
mobilizację i nieocenioną pomoc w koordynacji ruchu drogowego 
podczas koncertów.

Maja Kostrzewa

Pośpiewaliśmy utwory 
Maanamu

Kolor i Bit

Było słychać o Świdnicy 
na powiatowych dożynkach

Lubuszanie in Memoriam

Muzyka w Raju
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Prosimy naszych Wnioskodawców i Beneficjentów o rozwagę 
w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej do wykonania wymiany 
źródła ciepła z dofinansowaniem programu „Czyste Powietrze”.

Płacicie Państwo za zakup i montaż nowego źródła ciepła np. 
pompy ciepła – i refinansujecie zrealizowane zadanie z przyznanej 
i należnej Wam dotacji w ramach programu „Czyste Powietrze”!

Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwy wykonawcy, któ-
rzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają ceny. 

Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urządzenie jak 
i wykonującej jego montaż należy do Państwa - naszych Wniosko-
dawców i Beneficjentów. 

Prosimy Państwa o ostrożność i rozwagę, w szczególności w przy-
padku oferty akwizytorów na instalację źródła ciepła, w tym POM-
PY CIEPŁA. Nieuczciwi sprzedawcy proponują niedopasowane do 
Waszego domu i potrzeb - niskiej jakości urządzenia, które w okresie 
grzewczym zużywają dużo prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba. 

Prosimy o dokładne i uważne sprawdzenie firmy i jej oferty jesz-
cze przed podpisaniem umowy, w szczególności jeśli mają Państwo 
jakiekolwiek wątpliwości co do:
- oferowanej ceny usługi i produktu,
- oferowanych parametrów urządzenia lub instalacji,
- oferowanych warunków serwisowych i gwarancji.

Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji bez pośpiechu, 
w konsultacji z gminnym punktem konsultacyjno – informacyjnym, 
sołtysem lub regionalnie funkcjonującym wfośigw. Warto spraw-
dzić parametry urządzenia i jego rzeczywistą cenę w internecie. 
Można także porozmawiać ze znajomymi i sąsiadami, którzy taki 
proces inwestycyjny mają już za sobą. Warto też skorzystać z funk-
cjonującej w ramach programu „Czyste Powietrze” tzw. listy ZUM 

(listy zielonych urządzeń i materiałów) - dostępnej online pod ad-
resem https://lista-zum.ios.edu.pl/, która zawiera zweryfikowane 
urządzenia i materiały o potwierdzonej jakości.

Przede wszystkim warto współpracować z firmami poleconymi 
i znanymi na lokalnym rynku. 

Prawidłowo zrealizowana inwestycja z dotacją z programu „Czy-
ste Powietrze” to niższe koszty ciepła w Waszych domach, a tym 
samym niższe wydatki na ogrzewanie. 

Zależy nam na Państwa bezpieczeństwie i wyłącznie korzyściach 
uzyskanych z programu „Czyste Powietrze”.

Życzymy Państwu spotkań wyłącznie z rzetelnymi firmami i sa-
tysfakcji ze zrealizowanej inwestycji! 

Uwaga dodatkowa:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW) nie promuje konkretnych firm sprzedających urządze-
nia, instalacyjnych oraz wykonawczych.

Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy 
na partnerstwo z NFOŚiGW w programie priorytetowym „Czyste 
Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w praktyce. Bezpośrednimi 
partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Powietrze” w od-
niesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej (wfośigw) oraz GMINY (w programie 
„Czyste Powietrze” uczestniczy ponad 86% gmin w skali Polski), 
a także wybrane banki, wskazane na stronie internetowej: czyste-
powietrze.gov.pl .

Źródło: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
 i Gospodarki Wodnej

Skóra męska ma mocniejszą i bardziej zwartą strukturę, posiada 
więcej włókien kolagenowych, dlatego też zmarszczki u panów są wi-
doczne w późniejszym etapie życia, jednak ich powstawanie nastę-
puje skokowo, dlatego jak się pojawią są głębsze i bardziej widoczne. 

Na twarzach panów z reguły znajduje się również więcej gru-
czołów łojowych to właśnie dlatego są oni bardziej podatni na 
wystąpienie trądziku. Wydzielanie z gruczołów łojowych zwią-
zane z gospodarką hormonalną także jest intensywniejsze, przez 
co skóra mężczyzn jest bardziej tłusta. I chociaż widzimy różnice 
anatomiczne i fizjologiczne porównując skórę kobiecą i męską, to 
nie oznacza, że nie może ona także być sucha, odwodniona, na-
czyniowa czy wrażliwa.

Skóra mężczyzn jest bardziej odporna na różnego rodzaju ura-
zy, ponieważ posiada 30 warstw komórek naskórka w przeciwień-
stwie do kobiecej, gdzie jest ich od 14 do 20. 

Kolejna sprawa to owłosienie na twarzy. Nie da się ukryć, że 
panowie najczęściej mają twardy zarost pod nosem, brodą, na li-
nii szczęki i policzkach. Dzieje się tak za sprawą hormonów, któ-
re mają ogromny wpływ na funkcjonowanie całego organizmu, 
w tym także na wygląd cery.
Jak więc pielęgnować męską skórę? 

Ze względu na powyższe różnice, pielęgnacja twarzy męskiej 
powinna być nieco inna, niż w przypadku skóry kobiet. U panów 
większy nacisk należy położyć na oczyszczanie, troskę o skórę 
podrażnioną goleniem i regenerację. 

Zacząć należy od określenia typu swojej cery i wyboru dedyko-
wanych jej produktów. 

Krok 1. Oczyszczanie twarzy u mężczyzn.
Pielęgnacja twarzy mężczyzn, tak samo, jak w przypadku pań, 

zaczyna się od oczyszczania. Mężczyźni z reguły nie noszą make
-upu, dlatego ich wieczorna higiena nie musi obejmować demaki-

jażu. Pierwszym krokiem etapu oczyszczania jest po prostu mycie 
twarzy wbrew krążącym mitom, nie należy do tego stosować żelu 
pod prysznic i nie korzystać z kosmetyków typu 3w1 (do twarzy, 
ciała, włosów). Skóra na twarzy jest delikatniejsza, niż na pozo-
stałych częściach ciała i ma zupełnie inne potrzeby, niż skalp, czy 
naskórek na dłoniach.

Pianka czy żel do mycia twarzy sprawdzą się w tym przypadku 
idealnie. Takie kosmetyki skutecznie i delikatnie oczyszczają skó-
rę z nadmiaru sebum i zanieczyszczeń.

W aptece lub w gabinecie kosmetycznym znajdziesz specjalny 
żel do mycia twarzy dla mężczyzn. Dzięki specjalnie opracowanej 
formule usuwa zanieczyszczenia i reguluje wydzielanie sebum, co 
pomaga w walce z łojotokiem. Orzeźwia i dodaje energii męskiej 
cerze, jednocześnie nie powodując podrażnień.

Nałóż porcję kosmetyku na zwilżoną twarz tak, by płyn nie do-
stał się do oczu. Masuj skórę okrężnymi ruchami, a następnie do-
kładnie spłucz letnią wodą i gotowe.Oczyszczanie twarzy u męż-
czyzn jest zdecydowanie łatwiejsze, niż u kobiet!

Ciąg dalszy w kolejnym numerze

Justyna Makowiak- Zidek 
PEONIA Gabinet Kosmetyczno-Dietetyczny, 

ul. Długa 77, 66-008 Świdnica, 
tel. 694028168, 

adres mailowy: kapadocja@onet.eu,

Jeżeli macie jakieś pytania do naszej ekspertki, napiszcie do nas, 
a odpowiedź umieścimy w kolejnych numerach Gazety Gminnej:  
redakcja@swidnica.zgora.pl.

Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło ciepła!

Skóra mężczyzny
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4 września obie gminne szkoły uroczyście rozpoczęły rok szkolny 
2023/2024. W Świdnicy Izabela Mazurkiewicz-Kąkol - Wójt Gmi-
ny Świdnica powitała nową Dyrektor Szkoły - Agnieszkę Kulczyń-
ską, która zastąpiła na tym stanowisku wieloletnią dyrektor Lilianę 
Reimann, która w tym roku przeszła na emeryturę.

Pani Wójt powitała również szczególnie ciepło uczniów pierw-
szych klas, którzy w tym roku rozpoczynają swoją przygodę ze 

szkołą i przekazała na ręce nauczycieli prowadzących kolorowe 
śniadaniówki dla dzieci. W szkole w Słonem z inicjatywy Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Społecznych ze Słonego uroczyście odsłonięta 
została tablica upamiętniająca panią Danutę Czerniawską - wybitną 
nauczycielkę, pedagoga i społecznika gminy Świdnica.

Maja Kostrzewa

Powitali rok szkolny

Zakres obowiazków
Praca na hali produkcyjnej przy produkcji okien i drzwi PVC i ALU

Obsługa maszyn, urządzeń i narzędzi do produkcji okien

Obrabianie materiałów (cięcie, frezowanie)

Wytwarzanie okien (zgrzewanie, okuwanie, uszczelkowanie, szklenie)

Kontrola jakości gotowych okien

Wymagania
Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku w branży 
okiennej

Dokładność w wykonywanych pracach

Umiejętność współpracy w zespole

Oferujemy
Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę z możliwością 
nabywania dodatkowych umiejętności w zawodzie

Terminowe i solidne wynagrodzenie

Praca przy nowoczesnym parku maszynowym wraz z rozwiązaniami 
zapewniającymi bezpieczne środowisko pracy

Opiekę medyczną

Parking

Administratorem danych jest Elwiz sp z o.o z siedzibą w Świdnica 66-008, ul. Obwodowa 11
Dane zbierane są dla potrzxeb obecnej rekrutacji a w przypadku wyrażenia przez Panią/Pana wyraźnej i 
dobrowolnej zgody także dla potrzeb przyszłych rekrutacji. Ma Pan/Pani prawo dostępu dop treści swoich 
danych oraz ich poprawiania. Podanie dodatkowych danych osobistych jest dobrowolne i wymaga Pana/Pani 
wyraźnej zgody  

ZACZNIJ PRACE 
  JUZ DZIS!!!

  Kontakt
r.miller@elwiz.eu

722 370 555

Ul. Obwodowa 11
66-008 Świdnica
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Działo się w szkole w Słonem

Współpraca polsko- niemiecka ma w naszej szkole kilkunastolet-
nią tradycję i jest nierozłącznie związana z partnerskim działaniem 
szkoły i Klubu Kiwanis Zielona Góra Adsum. Początkowo polegała 
na systematycznych spotkaniach integracyjnych dzieci ze świetlic 
środowiskowych działających w Słonem i Frankfurcie nad Odrą.

Pierwszy z KulturTagów odbył się 10 czerwca 2006 r. we Frank-
furcie nad Odrą. Od tego momentu, każdego roku, wiosną i jesie-
nią dzieci spotykały się po obu stronach granic. Do czerwca 2023r. 
odbyło się 16 KulturTagów, a dzięki współpracy z licznymi organi-
zacjami kulturalnymi, sportowym, edukacyjnymi, samorządowymi 

dzieci mogły uczestniczyć w warsztatach organizowanych m.in. na terenie Ogrodu Botaniczne-
go, Centrum Przyrodniczego, Skansenu Etnograficznego w Zielonej Górze, Karczmy Taberskiej 
w Janowcu, Lotniska Aeroklubu Ziemi Lubuskiej, Muzeum Lubuskiego, Ośrodka Eurocamp nad 
jeziorem Helenesee, Hali Koncertowej Kleist Forum, Ośrodka Wald House, Kopalni Odkryw-
kowej w Rudersdorf, Parku Rekreacyjnego Irrlandia w Storkow, Leśnego Parku Rozrywki Bad 
Saarow, Fanfare Garden Frankfurt ( Oder).

W 2020 r. współpraca polsko- niemiecka nabrała nowego wymiaru. We wrześniu rozpoczę-
to realizację Projektu Klima(T) 2.0. Główne zadanie polegało na stworzeniu po obu stronach 
granic ogródków ekologicznych, zasadzeniu roślin miododajnych, obserwacji ich wzrostu oraz 
obserwacji pracy owadów odwiedzających ogrody. Wszystkie etapy pracy były relacjonowane 
on-line między współpracującymi placówkami: Przedszkolem Bambi we Frankfurcie nad Odrą 
i Szkołą Podstawowa w Słonem.

13 stycznia 2022 roku odbyła się uroczystości z okazji 75 lecia Szkoły Podstawowej w Sło-
nem, nadania szkole imienia Bartłomieja Pitiscusa oraz przekazania sztandaru. Wśród zapro-
szonych gości znaleźli się: Prezydent Klubu Kiwanis Adsum w Zielonej Górze Marzanna Gniaz-
dowska, Prezydent Klubu Kiwanis Frankfurt ( Oder) Sabine Zinke wraz z innymi członkami 
Klubów, Prezes Stowarzyszenia Gmin RP Euroregionu ” Sprewa-Nysa-Bóbr” Czesław Fiedo-
rowicz, przedstawiciele FRÖBEL Education and Education GMBH z Kamilem Więckiem (kie-
rownikiem Brandenburgii Wschodniej FRÖBEL) na czele. Po uroczystej gali odbyło się robocze 
spotkanie przedstawicieli szkoły i klubów, podczas którego ustalono terminarz kolejnych dzia-
łań wspierających integrację polsko- niemiecką.

Od tego momentu do tradycyjnych, corocznych KulturTagów dołączyły nowe projekty i włą-
czono do współpracy także dzieci przedszkolne.

W czerwcu 2022r. reprezentacja naszego przedszkola wzięła udział w Turnieju Piłki Nożnej 
Przedszkoli Stowarzyszenia FRÖBEL e.V. we Frankfurcie nad Odrą.

W celu dalszego pogłębiania znajomości języka sąsiada dzieci kontaktują się za pomocą łą-
czy internetowych np. podczas wspólnego czytania w ramach Międzynarodowego Dnia Czy-
tania. Przed świętami Bożego Narodzenia współpracujące placówki wymieniły się filmikami, 
na których dzieci składają życzenia i śpiewają kolędy po polsku i niemiecku. Wielkanoc była 
okazją do przygotowania i przesłania kartek świątecznych z samodzielnie zredagowanymi ży-
czeniami dla koleżanek i kolegów zza granicy.

Po obu stronach granicy rosną drzewa upamiętniającą współpracę Klubów Kiwanis, naszej 
szkoły i świetlicy z Frankfurtu nad Odrą.

Pierwszy dąb burgundzki posadzono w Ogrodzie Botanicznym w Zielonej Górze, podczas 
spotkania KulturTag we wrześniu 2017 roku. Drugi dąb szypułkowy od 22 kwietnia 2023 roku 
rośnie na terenie HelenCamp Frankfurt ( Oder ). Został wspólnymi siłami posadzony podczas 
spotkania Kinder- Kultur-Tag „Kinder bauen Brücken-Dzieci budują mosty”.

Aby ułatwić dzieciom pokonywanie barier językowych już od przedszkola prowadzone są 
w naszej placówce dodatkowe zajęcia języka niemieckiego.

Aleksandra Woźniak

Korpus Solidarności uruchomił minigran-
ty dla wolontariuszy! Uczniowie z naszej 
szkoły zrealizują inicjatywę wolontariacką 
z wykorzystaniem sprzętu za 1000 złotych. 
Mini granty są nową formą bezpośredniego 
wsparcia aktywnych wolontariuszy, z której 
można korzystać dzięki projektowi Związ-
ku Lubuskich Organizacji Pozarządowych. 
W ramach zaprojektowanych działań Koło 
Wolontariatu planuje nagranie serii filmów, 
na których uczniowie czytają seniorom 
utwory literatury klasycznej. Filmy powstaną 
z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu 
do nagrań filmów posiadanego przez szkołę 
oraz sprzętu do nagrywania dźwięku, zaku-
pionego ze środków grantowych. 

Mateusz Kuźmik, Beata Pańtak

Miło nam poinformować, że Szko-
ła Podstawowa im Bartłomieja Piti-
scusa w Słonem otrzymała w 2023 
r. wsparcie finansowe w ramach 
Priorytetu 3 „Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 
lata 2021-2025 „. Wysokość przy-

znanych środków uzależniona była od liczby uczniów szkoły i wyno-
si 5000 zł, w tym 1000 zł stanowi wkład własny. Udział w NPRCZ 
2.0. zdecydowanie przyczyni się do uatrakcyjnienia księgozbioru 
biblioteki poprzez zakup książek pozostających w sferze zaintere-
sowań uczniów. Fundusze zostały przeznaczone na zakup nowości 
wydawniczych, zakup elementów wyposażenia kącika czytelniczego 
oraz realizację działań promujących czytelnictwo. Nowe książki do-
tarły już do biblioteki. Nabycie ich zostało poprzedzone rozpozna-
niem potrzeb i zainteresowań naszych uczniów. Większość to tytuły 

Nasza szkoła wraz z partnerskim Klubem 
Kiwanis Adsum przygotowuje się do ko-
lejnego integracyjnego spotkania polsko – 
niemieckiego pod hasłem „Polsko-niemiec-
ka integracja europejska poprzez sylwetki 
uczonych będących symbolem wspólnej toż-
samości”. Planowana jest prezentacja postaci 
Bartłomieja Pitiscusa (urodzonego w Słonem 
w 1521 r. matematyka, teologa, astronoma 
a dziś patrona naszej szkoły) oraz Wilhel-
ma Förstera (urodzonego w Zielonej Górze 
astronoma, odkrywcy planety Erato). W ra-
mach spotkania przewidziano także warsz-
taty w Wieży Braniborskiej I Planetarium 
Zielonogórskim. Spotkanie zaplanowano na 
sobotę 30 września. 

Aleksandra Woźniak

Współpraca polsko- niemiecka

Młodzi czytelnicy 
starsi słuchacze

Nowe książki w bibliotece

Kolejne spotkanie 
polsko – niemieckie

zgłaszane przez uczniów w bibliotece osobiście lub do specjalnego, 
przeznaczonego do tego celu pudełka. Wśród nowości wydawni-
czych można znaleźć ciekawą i wartościową literaturę przeznaczoną 
dla młodszych i starszych uczniów: książki fantasy, obyczajowe, hi-
storyczne, o przyrodzie, komiksy, lektury, książki obrazkowe i z dużą 
czcionką oraz lubiane przez dzieci serie- „Już czytam”, „Czytam so-
bie”, „Zaopiekuj się mną”, „Kicia kocia”, „Akademia Odkrywców”. Prze-
widziane są także nagrody książkowe dla uczniów biorących udział 
w wydarzeniach promujących czytelnictwo. W ramach realizacji 
NPRCZ 2.0. zaplanowano konkursy literacko- plastyczne, czytelnicze  
oraz projekty edukacyjne z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki. 
Zapraszamy do czytania  i odwiedzania biblioteki. 

Ewa Sułek-Mulawa
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Od kilku lat tradycją w gminie 
jest wręczanie przez wójta na-
grody Absolwent Roku Gminy 
Świdnica. Otrzymują ją ucznio-
wie klas ósmych gminnych szkół, 
którzy w danym roku szkolnym 
uzyskali najwyższą średnią ocen 
i wzorowe zachowanie. Uczniowie tacy otrzymują eleganckie pióro 
z wygrawerowanym tytułem oraz dyplom. Podziękowania otrzy-
mują również rodzice ucznia. W tym roku wójt Izabela Mazurkie-
wicz-Kąkol wręczyła takie wyróżnienia Dominice Surynt (na zdjęciu 

po lewej stronie) z kl. 8c Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świd-
nicy oraz Hubertowi Serbinowskiemu z klasy ósmej Szkoły Podsta-
wowej w Słonem

(dag)

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w tym roku wypadły lepiej niż w roku ubiegłym, co nas bardzo cieszy. Egzamin pisało łącznie 72 uczniów 
w gminie. Na tle powiatu zielonogórskiego uczniowie z gminy wypadają bardzo dobrze. Biorąc pod uwagę wyniki z języka polskiego – gmi-
na Świdnica zajmuje II miejsce w powiecie, z języka angielskiego IV miejsce, a z matematyki – III miejsce.

(dag)

Wykres prezentujący procentowe 
wyniki egzaminu ósmoklasistów dwóch 
gminnych szkół oraz średnich wyników 
jakie osiągnęli uczniowie gminy Świdnica, 
powiatu zielonogórskiego województwa 
lubuskiego i kraju.

Przygotowała Katarzyna Misztak

Absolwent 
Roku Gminy 

Świdnica

Wyniki egzaminu dla klas 8

Drugi rok z rzędu zawodnicz-
ki i zawodnicy Szkolnego Klubu 
Szermierczego „FLESZ” Świdnica 
szykowali się do nowego sezonu 
startowego w Ośrodku Przygoto-
wań Olimpijskich w Spale. Oprócz 
ciężkiego treningu szermierczego, 
biegowego, siłowego oraz pływac-
kiego, znaleźliśmy czas na spływ 
kajakowy po rzece Pilica. Dzie-
więciodniowy obóz sportowy za-
kończymy 27.08.2023 r. W dniach 
02.09 – 03.09.2023 nasza repre-
zentacja pojedzie na pierwszy Pu-
char Polski Juniorów Młodszych, 
który odbędzie się w Radlinie.

Flesz Świdnica
Fot. Flesz Świdnica

Zawodnicy ćwiczą formę

JĘZYK POLSKI - STANIN 5 JĘZYK ANGIELSKI - STANIN 7

Wyniki egzaminów 2023

SP Świdnica SP Słone
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Projekt Stowarzyszenia Wyspa Kultury 
i Gminnego Ośrodka Kultury trwa w najlep-
sze. Do naszej bazy na bieżąco przyjmujemy 
zgłoszenia lokalnych twórców, rękodzielników, 
rzemieślników. Zgłosili się do nas już m.in. Ewa 
Sękowska – malarka, Hanna Wiącek, Agnieszka 
Jóźwiak i Izabella Poznańska, które zajmują się 
fotografią, Ewelina Paszkier i Katarzyna Mar-
cinkowska zajmujące się rękodziełem, Grzegorz 
Hadzicki – rzeźbiarz, Zbigniew Kremes – sto-
larz i wielu innych mieszkańców naszej gminy. 
Już jesienią zaprezentujemy pełną bazę lokal-
nych twórców. W okresie wakacyjnym zorga-
nizowaliśmy trzy pikniki, podczas których pre-
zentowaliśmy umiejętności naszych lokalnych 

twórców. Pierwszy piknik odbył się w Koźli, gdzie wspólnie z Paniami z Koła 
Gospodyń Wiejskich ulepiliśmy ponad 1500 pierogów z różnymi nadzienia-
mi. Następnie udaliśmy się do Letnicy, gdzie swoją twórczość pokazały nam 
Agnieszka Jóźwiak – decoupage, oraz Halina Szymczukiewicz – koronkarstwo. 
W sierpniu naszych artystów można było spotkać w Lipnie. Pani Bogumiła Haj-
dasz oraz Dagmara Grupa pokazały jak pleść letnie wianki. Przed nami jeszcze 
2 artystyczne pikniki. Zachęcamy wszystkich do dołączenia do naszej bazy lo-
kalnych twórców. Projekt dofinansowany jest przez Gminę Świdnica w ramach 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Zespół Śpiewaczy Świdniczanie podbija lubuskie sceny. Z nowym programem 
artystycznym biorą udział w przeglądach i innych muzycznych wydarzeniach. 
W wakacje zagrali w Wymiarkach podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Zespo-
łów, Śpiewaków i Kapel Ludowych „Na Przydrożku”, w Szprotawie podczas Fe-
stiwalu „Ziemia i Pieśń. Usłyszeć ich można było w Radoszynie, Nowym Żabnie, 
Stypułowie, Konotopie, Przytoku, Chrobrowie i Nowogrodzie Bobrzańskim. 
Zagrali również w naszym Lipnie podczas Gminnego Święta Plonów. Zaprasza-
my również wszystkich na ich wrześniowe koncerty – 13 września wystąpią na 
Winobraniu, zaś 16 w Wilkanowie w ramach Przeglądu Zespołów Śpiewaczych. 

Wszystkie wyjazdowe koncerty zespołu możliwe są dzięki projektowi reali-
zowanemu przez Gminny Ośrodek Kultury - „Świdniczanie - spojrzenie w mu-
zyczną przeszłość Gminy Świdnica” współfinansowanego z budżetu Woje-
wództwa Lubuskiego w ramach programu „Wsparcie zespołów ludowych, 
tanecznych i śpiewaczych” - FolkoLove 2023 oraz z projektu Stowarzyszenia 
Klub Seniora w Świdnicy, który otrzymał dofinansowanie z Gminy Świdnica 
w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

To był pierwszy Festiwal Poetycki i Slam 
w historii Gminy Świdnica. 20 sierpnia w Let-
nicy można było usłyszeć mnóstwo poezji. 
Wydarzenie zgromadziło lokalnych i przy-
jezdnych poetów, artystów i działaczy kultu-
ry! Wspólnie rozpoczęliśmy od odsłonięcia 
„Ławeczki poetów”, przy której zasadziliśmy 
pamiątkową lipę! Ławeczka symbolizować 
ma stworzoną przez nas bazę poetów, którą 
znaleźć można na stronie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Świdnicy! Po części oficjalnej za-
prosiliśmy wszystkich na „RANDKĘ Z POETĄ” 
- akcję, której celem było zaprezentowanie 
przybyłych na nasze wydarzenie - artystów! 
Każdy mógł się przysiąść do poety/poetki, by 
porozmawiać o jego/jej twórczości.

Porandkować można było z: Bogumiłą Hajdasz, Halinką Bohutą-Stąpel, 
Sebastianem Piórkowskim, Anną Milą Milewską, Alicją Mowczan, Romaną 
Ciegielną-Szczuraszek, a także Wiką Kałamarską!

Kolejne punkty naszego programu odbyły się na scenie plenerowej z wi-
dokiem na park i zbór.

Na jej deskach zaprezentowało się małżeństwo Wika i Maciej Kałamar-
scy, którzy w niezwykłych dźwiękach zawarli teksty poetyckie. Gitara oraz 
„muzyczne przeszkadzajki” było idealnym tłem dla głosu Wiktorii i zielonej 
scenerii letnickiego parku.

Następnie przyszedł czas na panel dyskusyjny pt. POEZJA, TRANSHU-
MANIZM I SZTUCZNA INTELIGENCJA. KSZTAŁTOWANIE LUDZKIEJ 
DUSZY W EPOCE TECHNOLOGICZNEJ. Nasi prelegenci - Sebastian Piór-
kowski (poeta, slamer) i Zbigniew Zebar (wydawnictwo Liberum Verbum) 
próbowali rozstrzygnąć, czy w czasach sztucznej inteligencji poezja i ogólna 
twórczość artystyczna ma rację bytu! Zacięta dyskusja uczestników i błysko-
tliwe refleksje utwierdzają nas w przekonaniu, że ten punkt programu zyskał 
Waszą aprobatę.

W dających wytchnienie od upałów - murach letnickiego zboru odbył się 
SLAM POETYCKI! 

W konkursie wzięło udział 11 ochotników, którzy zaprezentowali swoje 
autorskie utwory! Przed licznie zgromadzoną publicznością nasi uczestni-
cy bawili, wzruszali i skłaniali do refleksji. Wśród uczestników: Halinka Bo-
huta-Stąpel, Wioletta Cepowska, Bogumiła Hajdasz, Agnieszka Ginko, Ali-
cja Mowczan, Magdalena Dwurzyńska, Elżbieta Dybalska, Renata Diaków, 
Adam Wierzbicki, Sebastian Piórkowski oraz Janusz Kończak publiczność 
wyłoniła jednego zwycięzcę - MAGDALENĄ DWURZYŃSKĄ! 

Magda otrzymała od nas unikalną statuetkę wykonaną przez naszego lo-
kalnego ceramika - Henryka Krakowiaka! 

Finałem wieczoru był koncert zespołu Trupięgi. Niezwykłe muzyczne 
aranżacje wierszy Bolesława Leśmiana zaczarowały letnicki zbór! Była praw-
dziwa uczta dla duszy i ciała! 

Dopełnieniem całego dnia była strefa dziecka z grami słownymi, a także 
pyszne lody, kawa i domowe ciasta!

Nasze wydarzenie przechodzi do historii, a w nas tli się nadzieja na orga-
nizację więcej takich niezwykłych spotkań! Mnóstwo pozytywnych komen-
tarzy, utwierdza nas w przekonaniu, że warto sięgać do niszowych tematów 
i przedstawiać je w nowym, odświeżonym i na pewno CIEKAWYM wydaniu! 

Wydarzenie zostało zrealizowane dzięki współpracy Stowarzyszenia Wy-
spa Kultury z Gminnym Ośrodkiem Kultury i członkami Klubu Miłośników 
Poezji. 

Projekt sfinansowany jest ze środków Narodowego Instytutu Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowe-
go Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-
2023. Zadanie realizujemy wspólnie z grupą nieformalną „Klub Miłośników 
Poezji, a także Gminnym Ośrodkiem Kultury! Operator: LGD Między Odrą 
a Bobrem

29 lipca w Gozdnickim Ośrodku Kultury 
odbyła się wystawa Henryka Krakowiaka. 
Jak na miasto ceramików przystało, artysta 
zaprezentował w nim swoje dzieła ceramicz-
ne. W wydarzeniu udział wzięły Wójt Gminy 
Świdnica - Iza Mazurkiewicz-Kąkol, a także 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury - Pau-
lina Szewczyk. Panie pogratulowały panu 
Henrykowi kolejnej wystawy na jego arty-
stycznym koncie! Wystawa ta zapoczątko-
wała współpracę między naszym GOK, a do-
mem kultury w Gozdnicy, bowiem w dniach 
17-20 sierpnia 5 osób z naszej pracowni 
ceramicznej wzięło udział w ich plenerze ar-
tystycznym.

Dzięki współpracy Stowarzyszenia Wyspa Kultury i Gminnego Ośrodka 
Kultury powstał projekt wakacyjny dla młodzieży z naszje gminy. Grupa 15 
osób pod okiem instruktorów filmu i fotografii wybrała się w podróż po wo-
jewództwie lubuskim szlakiem rzeki Odry. Młodzież poznała możliwość po-
ruszania się środkami komunikacji publicznej oraz poznała ciekawe miejsca 
w naszym regionie. By promować komunikację publiczną, weszliśmy w prze-
miłą współpracę z POLREGIO Zielona Góra oraz z Zielonogórską Komuni-
kacją Powiatową. 2 sierpnia wybraliśmy się na zwierdzanie Dworca Kolejo-
wego w Zielonej Górze oraz do Cigacic na rejst statkiem. Podczas spotkania 
z przewodnikiem poznaliśmy historię rzeki Odry oraz odkryliśmy jej naturę 
i piękno. W dniach 23-24 sierpnia wybraliśmy się w podróż do Kostrzyna nad 
Odrą i Słońska. Odwiedziliśmy Twierdzę w Kostrzynie i Bastion Filip. Pozna-
liśmy bogatą historię miasta leżącego nad Odrą. Następnie wybraliśmy się 
do Słońska, gdzie ujrzeliśmy zachwycające rozlewiska, przepiękną roślinność 
i mnóstwo ptaków. Widoki aż zapierały dech w piersiach. Podczas naszych 
podróży towarzyszyły nam aparaty i smartfony. Młodzież wzięła udział 
w warsztatach filmowych i fotograficznych pod okiem Dominika Równickie-
go. Efektem ich wspólnej pracy będzie vblog z podróży, który opublikujemy 
na kanale Youtube Gminnego Ośrodka Kultury. Jesienią ujrzy światło dzienne 
folder z podróży, który będzie wypełniony zdjęciami wykonanymi przez na-
szą młodzież. Zadanie dofinansowane ze środków województwa lubuskiego 
w ramach programu Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe 2023.

BAZART 
– poznajemy lokalnych twórców

Świdniczanie koncertują 

Poetycko w Letnicy

Wystawa Henryka Krakowiaka

Lubuskie okiem młodych

Teksty i zdjęcia: Gm
inny O

środek Kultury
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Tradycyjnie w okresie wakacji Gminny Ośrodek Kultury przygotował ofertę artystyczną dla najmłodszych. 
W lipcu przez tydzień najmłodsi mieszkańcy naszej gminy wzieli udział w zajęciach i wyjazdach organizowa-
nych przez dom kultury. Podczas tego tygodnia poznaliśmy różne oblicza sztuki. Byliśmy w Planetarium Wenus 
i w Lubuskim Teatrze. Wybraliśmy się również na spacer śladami Bachusików. Były zajęcia kulinarne, taneczne 
i plastyczne, a to wszytsko pod okiem naszych instruktorów. Spędziliśmy dużo czasu na świeżym powietrzu. 
Dodatkową atrakcja była gra tenerowa dla najmłodszych – śladami Świdnikusa zakończona wspólnym ogni-
skiem nad zalewem w Świdnicy. 

XIV Przegląd Zespołów Śpiewaczych
Już po raz XIV do naszej gminy zjedzie kilkanaście zespołów śpiewaczych 

z całego województwa lubuskiego. Tym razem biesiada muzyczna odbędzie się 
przy sali wiejskiej w Wilkanowie. Tegoroczna edycja jest wyjątkowa, ponieważ 
połączona jest z jubileuszem Zespołu Śpiewaczego Świdniczanie. Zespół w tym 
roku obchodzi swoje 20-lecie pracy twórczej. Zachęcamy do udziału w impre-
zie, by wspólnie z nami odśpiewać im sto lat. W wydarzenie włącza się wiele 
organizacji. Otrzymaliśmy duże wsparcie finansowe od Nadleśnictwa Zielo-
na Góra oraz PGNIG Grupa Orlen - Oddział w Zielonej Górze. Razem z nami 
współtworzyć wydarzenie będzie Sołectwo Świdnica, Sołectwo Wilkanowo, 
KGW Wilkanowo oraz Klub Seniora ze Świdnicy. Dodatkowo podczas przeglą-

du odbędzie się Potań-
cówka Wiejska ”Tanecz-
na podróż do źródeł”, 
która otrzymała dofinan-
sowanie z programu Na-
rodowego Instytutu Kul-
tury i Dziedzictwa Wsi. 
Wspólną potańcówką 
chcemy wrócić do korze-
ni łemkowskich, których 
w naszej gminie nie bra-
kuje. Zapraszamy was na 
degustację kuchni łem-
kowskiej, warsztaty arty-
styczne z łemkowskimi 
wzorami, tańce i wspólne 
śpiewanie. Na naszej sce-
nie wystąpi Zespół Pie-
śni i Tańca Łastiwoczka 
z Przemkowa, a w świat 
muzyki i historii łemkow-
skiej wprowadzi nas Pani 
Bogumiła Tarasiewicz. 
Przegląd zespołów, jubi-
leusz oraz potańcówka 
odbędą się 16 września 
od godz. 13:00 w Wilka-
nowie. 

Barbara Wysoczańska w Świdnicy!
Przed nami literackie wydarzenie! 21 

września 2023 r. zagości u nas Barbara 
Wysoczańska, autorka takich powieści jak: 
,,Narzeczona nazisty’’, ,,Siła kobiet’’, ,,Świat 
na nowo’’ oraz najnowszej książki pt. „Akto-
reczka’’. Na spotkaniu będzie można poroz-
mawiać z pisarką o książkach, jej twórczości 
i pasjach, a także o kulisach powstawania 
powieści. Barbara Wysoczańska jest histo-

rykiem z pasji i wykształcenia, obecnie mieszka w Zielonej Górze, a jej książki 
podbijają rynek od 2021 roku. Wszystkie powieści Wysoczańskiej dostępne 
są w Gminnej Bibliotece Publicznej. Szczegóły spotkania autorskiego z Bar-
barą Wysoczańską na stronie www.gokswidnica.pl Udział w spotkaniu jest 
bezpłatny. Spotkanie autorskie odbywa się w ramach Dyskusyjnych Klubów 
Książki i jest dofinansowane z Instytutu Książki. 

Nowa oferta artystyczna GOK
Wraz z początkiem roku szkolnego Gminny Ośrodek Kultury wraca z oferta 

stałych zajęć artystycznych dla dzieci, dorosłych i seniorów. W pracowniach 
GOK, pod czujnym okiem instruktorów, będzie można kontynuować swoją 
artystyczną przygodę lub poznać nowe dziedziny sztuki. W ofercie znajdą się 
zajęcia z malarstwa, ceramiki, śpiewu, krawiectwa, rękodzieła, tańca, zumby, 
nauki gry na perkusji i wiele innych. Czytelnicy mogą spotykać się w ramach 
Dyskusyjnych Klubów Książek lub na cotygodniowych grach planszowych 
i spotkaniach przedszkolaków. Większość warsztatów startuje od 1 paź-
dziernika, natomiast kilka grup zaczyna pracę już we wrześniu. Na wszystkie 
zajęcia obowiązują zapisy. Decyduje kolejność zgłoszeń. Pełna oferta zajęć 
dostępna jest na stronie internetowej GOK. 

Rusza Senior Cafe
Od października w sali 

GOK rozpoczyna się cykl 
zajęć dla seniorów z gminy 
Świdnica. Będziemy po-
ruszać się wokół kultury, 
sztuki, zdrowia, psycholo-
gii i bezpieczeństwa senio-
ra. Na zajęcia zapraszamy 
grupę 25 osób, która weź-
mie udział w cyklu 10 bez-
płatnych spotkań. W GOK 
powstanie również miej-
sce przyjazne seniorom, 
w którym będzie można 
spędzić wspólnie czas przy 
filiżance dobrej kawy. Na 
zajęcia obowiązują zapisy. 
Decyduje kolejność zgło-
szeń. Zadanie realizowane 
jest przez Stowarzyszenie 
Wyspa Kultury i Gminny 
Ośrodek Kultury. Projekt 
otrzymał dofinansowanie 
z województwa lubuskie-
go w ramach programu na 
rzecz osób starszych. 

Wakacyjna przygoda z GOK
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